
    

 

 

 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

N. 54 /2022 
 

Determinazione a contrarre 
Con contestuale aggiudicazione per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2 lett. a) 
del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modificazioni nella Legge n. 120/2020 di deroga 
all’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura di materiale promozionale e servizi di piccolo 
importo per eventi di inaugurazione del GECT GO 
 

LA DIRETTRICE 

Premesso che  

il GECT GO è stato istituito ai sensi del regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, nonché ai sensi della legge della Repubblica Italiana del 
7 luglio 2009 n. 88 e del Regolamento della Repubblica di Slovenia (Gazzetta ufficiale della 
Repubblica di Slovenia n. 31/2008 del 28 marzo 2008, pag. 2920), iscritto nel Registro GECT istituito 
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari 
regionali, al n. 3 in data 15 settembre e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014;  

ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, il GECT GO è sottoposto alla legislazione italiana 
applicabile alle organizzazioni di diritto pubblico;  

il GECT GO è beneficiario unico dei Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) 
“Isonzo-Soča” (CUP B81B17000110007) e “Salute-Zdravstvo” (CUP B87H17000300007), finanziati 
nel Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 (CCI numero: 
2014TC16RFCB036) per un importo totale di € 10.000.000,00, coperto per il 85% da fondi FESR e 
per il restante 15% a valere sulle risorse del Fondo di rotazione ex legge n. 183/1987;   

i suddetti Progetti ITI sono stati approvati ufficialmente durante il terzo Comitato di 
Sorveglianza del Programma, riunitosi il 22 febbraio 2017;   

in data 3 maggio 2017 è stato sottoscritto il Contratto di concessione del Finanziamento tra 
l’Autorità di Gestione e GECT GO come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti 
dell'investimento territoriale integrato (ITI);   

 

Visto che:   

 I progetti ITI stanno volgendo al termine e sono previsti vari eventi di inaugurazione di 
infrastrutture, nonché eventi di chiusura dei progetti. 

Preso atto che per la buona riuscita di tali eventi si rende necessario provvedere alle seguenti 
spese economali ai sensi dell’art. 20 del Regolamento dell’attività contrattuale del GECT:   

1) un ordine di fornitura di vino, da servire durante i suddetti eventi, che rispecchi gli operatori 

economici toccati in prima persona da questi interventi, soprattutto dalle ciclabili transfrontaliere. 

Individuati i seguenti produttori di vino, presenti sul tracciato della pista ciclopedonale: 

• Società agricola Fiegl di Figelj Alessio e C. s.s., Loc. Lenzuolo Bianco n. 1, 34170 
OSLAVIA GORIZIA. C.F. e P.IVA: IT00469100317, che per n. 15 cartoni ha presentato 
un’offerta di € 765,00 + IVA; 

• Azienda agricola Villa Vasi di Pelizzon Gianluca loc. Villa Vasi 15, SAN MAURO (GO) Cod. 
Fisc. PLZGLC79L06E098X - P.IVA 01096700313, che per n. 15 cartoni ha presentato 
un’offerta di € 677,70 + IVA; 

 
2) per l’evento di inaugurazione della passerella sull’Isonzo, si rende necessario organizzare un 

piccolo rinfresco per gli addetti ai lavori. Visto che sul posto è presente un unico esercizio, 
denominato “Čolnarna“, della ditta MR-GO d.o.o., Maticna številka: 6245293000, Bukovica 088, 
5293 Volcja Draga, si prevede un rinfresco per una somma massima stimata di € 150,00 + IVA ; 



    

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

Preso atto che i suddetti interventi rientrano tra gli affidamenti di cui al comma 2, punto o) 
dell’art. 20 “Spese economali” del Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO.   

Ritenuta la spesa complessiva rispondente alle esigenze dell’ente e i prezzi praticati congrui 
avuto riguardo alla tipologia di prestazioni a farsi; 

Ricordato che l'art. 1, comma 130 Legge di Bilancio 2019 eleva ad € 5.000,00 la soglia (che 
precedentemente era fissata in € 1.000,00) al di sotto della quale non sussiste l'obbligo di utilizzo 
del MePa e dei sistemi telematici di negoziazione; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 2 a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito 
con modificazioni dalla Legge 120/2020 e recentemente modificato dal D.L. 77/2021, il presente 
intervento rientra tra gli affidamenti diretti in quanto viene stimato di importo inferiore alla soglia di 
riferimento;  Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione 
quanto prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile 
procedere direttamente e autonomamente;  

Verificato che con la deliberazione dell’Assemblea n. 3/2022 dd. 26/4/2022 con la quale è 
stato approvato il bilancio preventivo annuale 2022 e pluriennale 2022-2024 del GECT GO e relativi 
allegati e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria; 

Visti: 

 l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  

lo Statuto e il Regolamento sull'attività contrattuale del GECT GO.   

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di provvedere alla 
fornitura di materiale promozionale per eventi di inaugurazione del GECT GO 

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, con l’affidamento diretto a:  

• Società agricola Fiegl di Figelj Alessio e C. s.s., Loc. Lenzuolo Bianco n. 1, 34170 
OSLAVIA GORIZIA. C.F. e P.IVA: IT00469100317, per una somma massima stimata di € 
765,00 + IVA; spesa economale di cui al comma 2, punto o) dell’art. 20 del Regolamento 
sull’attività contrattuale del GECT GO  

• Azienda agricola Villa Vasi di Pelizzon Gianluca loc. Villa Vasi 15, SAN MAURO (GO) Cod. 
Fisc. PLZGLC79L06E098X - P.IVA 01096700313, per una somma massima stimata di € 
677,70 + IVA; spesa economale di cui al comma 2, punto o) dell’art. 20 del Regolamento 
sull’attività contrattuale del GECT GO  

• MR-GO d.o.o., Maticna številka: 6245293000, Bukovica 088, 5293 Volcja Draga, per una 
somma massima stimata di € 150,00 + IVA ; spesa economale di cui al comma 2, punto o) 
dell’art. 20 del Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO  

3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 

4. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre 
tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle 
procedure. 

 

Gorizia, 13/10/2022 

La Direttrice del GECT GO 

Romina Kocina  

__________ 


